Die Armenschüler sind in der Regel besonders üppig, da sie Musiker sind.

Vernünftige Eltern streben nicht nach unreifen Versetzungen ihrer Söhne in den Schulen.

Praeceptoribus esse respirandum.

Conjunctio classium necessaria.

De horis R(everendam) V(estram) Exc(ellentiam) praecepisse memini, cogitavi qua via et Praeceptores et discipuli laboribus nimiis sublevarentur; satis esse, si horae quatuor Lectionibus publicis tribuerentur, quintam repetitioni privatae deberi. Ideoque cum senis quotidie horis commorandum in Schola esset ante haec tam Praeceptoribus quam discipulis omnibus et singulis, Quintanos vel propter aetatum imbecilliores tota, ceteros horae dimidio exoneravi. Pluribus nunc haud potui, ne vulgus otium hoc liberale, laboribus subterfugium interpretaretur. Quando tamen omnino respirandum est Dominis Praeceptoribus, (his maxime, qui superiora docent) ut hoc diligentius domi meditentur adque scholas alacriores redeant et instructiores, omni cogitatione in salutarem Classium conjunctionem incumbimus ad quam hac hyeme juventutem, quae Classibus quasi toto coelo differt, Deo nos benedicente praeparaturi sumus.

De absentibus prima quaestio.

Lectiones quomodo proponendae.

Lectiones quomodo respiciendae.

Lectiones sint breves.

Finales syllabae clarius exprimendae.

Dominis Praeceptoribus ludum, quod in puncto horae fit, ingressis, nisi preces habendae, prima de absentibus est quaestio, quos accersi jubent. Hinc se ad lectiones accingunt, quarum a discipulis nullam reposcunt quam non pridie explicuerint ita, ne brevitatis obscuritatem prolixitas taedium pepererit. Numerus autem discipulorum quia plerumque major est, quam ut horis singulis omnes audiantur, in hunc modum, quo eadem opera duo audiantur, Lectiones redduntur: Sistit in medium binos magister, eosque adversos, quorum alter pensum indicat, alter auscultat. Lapsantem si auscultator non sublevari et reducit, neutrum calere lectionem apparet. Mutandae autem sunt in medio lectionis, cum libitum fuerit Magistro, auscultandi partes, ut qui prior auscultavit, posterior pensum absolvat. Debent etiam lectiones, quo minus excusationis captent pueri, esse breves, usus longior, poena in negligentiores expeditissima. Sicut autem Praeceptorem in proponendis et explicandis Lectionibus vocalem, discipulum mutum, ita in reddendis discipulum vocalem, Praeceptorem mutum et attentum opto. Inprimis Quintani et Quartani, quibus declinandum aut conjugandum, sunt consuefaciendi, ut syllabas finales, ubi cardo versatur, non deglutiant, quin potius perinde, atque si gravi accentu Graeco signatae sint, exprimant, e. g. boni viri, bonos viròs, amò amàs, amàt. etc., mensà, mensae, mensàm etc. In Graecis etiam, etsi accentus pronuntiationem metitur, tamen clara voce sunt ultimae syllabae efferendae. In hisce qui Praeceptor surdastrum agit aut subjectorem, ille suum officium nullo modo facit. Hic sane auritum esse expedit, si in loco ullo alio.